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Pani 

Karolina Jaczewska - Szymkowiak 

Radna Rady Miejskiej Legnicy 

 

 

W nawiązaniu do złożonej przez Panią w dniu 25 marca 2021 roku interpelacji nr 69/2021                  

w sprawie nieczystości zalegających w podwórkach i na ulicach miasta Legnicy, uprzejmie 

informuję: 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to właściciele nieruchomości 

(wytwórcy odpadów) zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez m.in.: 

• wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

• zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem 

określonym w przepisach; 

• pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi; 

• uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości, 

• realizację innych obowiązków określonych w regulaminie. 

 

Zgodnie natomiast z Uchwałą Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25 

listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Legnica, do obowiązków 

właścicieli nieruchomości (wytwórców odpadów) należy m.in.: 

• zapewnienie na terenie nieruchomości miejsca gromadzenia odpadów, 

przystosowanego do liczby i typów pojemników lub worków, a w przypadku braku 

możliwości spełnienia tych wymagań, do zapewnienia możliwości ustawienia 

pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów w miejscu 

wyznaczonym na terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej 

właścicielem, 

• utrzymywanie czystości i porządku w miejscu gromadzenia odpadów, 

 

 

 

 



• zapewnienie łatwego dostępu do pojemników dla osób z nich korzystających oraz podmiotów 

odbierających odpady;  

• zapewnienie podmiotowi odbierającemu odpady komunalne bezpośredniego dojazdu do tych 

pojemników za pomocą wyspecjalizowanego pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej co najmniej 26 

Mg, z uwzględnieniem panujących warunków atmosferycznych (lód, śnieg, deszcz) oraz możliwość 

mechanicznego opróżniania pojemników przez ten pojazd, a w przypadku braku możliwości spełnienia 

tego wymogu, zapewnienia dojazdu pojazdom o dopuszczalnej masie całkowitej co najmniej 3,5 Mg  

oraz: 

• W przypadku nieruchomości niezamieszkałych jeżeli z norm wynikających w § 9 ust. 1 łączna średnia 

ilość odpadów przekracza 120 l, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki służące tylko na odpady wytworzone ze swojej działalności i wskazania 

miejsca gromadzenia odpadów.  

  

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Gmina Legnica przejęła od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości, 

które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące 

do zbierania odpadów komunalnych (z wyłączeniem pojemników podziemnych i półpodziemnych) w ilości 

wynikającej z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica z zachowaniem 

następujących zasad:  

• pojemniki dostarczone zostaną w miejsce wskazane przez właściciela nieruchomości,  

• dostarczenie lub wymiana pojemników na nieruchomościach będzie następowała po złożeniu zgłoszenia 

stanowiącego Załącznik do uchwały,  

• właściciele nieruchomości zgłaszają potrzebę dostarczenia lub wymiany pojemników pisemnie lub 

osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Legnica, Plac Słowiański 8, bądź za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej,  

• worki dostarczone zostaną w ilości 1 worek/1 odbiór  

W przypadkach gdzie na danych nieruchomościach nie ma możliwości ustawienia większej ilości pojemników 

zwiększana jest częstotliwość odbioru odpadów również na wniosek właściciela nieruchomości. 

  

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku zdefiniowała ponadto właściciela nieruchomości przez którego 

rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością  

 

Odnosząc się szczegółowo do Pani pytań informuję: 

Pojemniki na odpady dla nieruchomości ul. Środkowa / Rynek / Najświętszej Marii Panny – ustawione są we 

wnętrzu blokowym na działce nr 278/3 oraz działce 273, obręb Stare Miasto. 

 

Wspólnoty mieszkaniowe – do których zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 

należy obowiązek wyznaczenia miejsca przeznaczonego do zbierania odpadów i utrzymania takiego miejsca                  



w odpowiednim stanie, posiadały podpisane (do 31 marca br.) umowy dzierżawy terenu z Zarządem 

Gospodarki Mieszkaniowej (ZGM) w Legnicy. W nowych projektach umów obowiązek utrzymania czystości i 

porządku miejsc gromadzenia odpadów został jasno zdefiniowany - po stronie wydzierżawiającego (czyli 

wspólnot mieszkaniowych / zarządców nieruchomości).  

  

Ponadto informuję, że przeanalizowano złożone deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Z danych złożonych w Urzędzie Miasta przez właścicieli / zarządców nieruchomości z wnętrza 

podwórzowego ulic Środkowa 2,4 / Rynek / Najświętszej Marii Panny 1 wynika, że ilość wytworzonych 

odpadów - wyrażona w litrach wynosi 21.738 i na takie ilości winny zostać ustawione pojemniki na odpady.               

W celu utrzymania czystości ustawionych jest pojemników o łącznej pojemności 27.800 litrów. Warto również 

dodać, że centrum miasta to jedno z miejsc – gdzie zwiększona została częstotliwość odbioru odpadów.  

 

W przypadku pozostałych wnętrz podwórzowych wskazanych w interpelacji z ulic Andersa, E. Orzeszkowej,  

T. Kościuszki, Skłodowska, Piastowska, Sejmowa w większości są to miejsca w których ustawiona jest o wiele 

większa ilość pojemników niż to wynika z zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Legnica. Każdorazowe interwencje zgłaszane do tut. Urzędu są przekazywane do właścicieli 

nieruchomości oraz pozostałych służb – np. Straż Miejska.  

  

W przypadku zmian przepisów prawa – Ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach czy tez prawa 

miejscowego (w tym Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach) organizowane były spotkania               

z zarządcami nieruchomości. Ostatnia zmiana Ustawy obligująca wszystkich właścicieli nieruchomości do 

zbierania odpadów w systemie pięciu frakcji – obowiązuje na terenie Legnicy od stycznia 2020 r. W grudniu 

2019 roku odbyło się spotkanie z zarządcami nieruchomości w celu wyjaśnienia zmian w sposobie gromadzenia 

odpadów komunalnych oraz przypomnienia obowiązków które ciążą na poszczególnych uczestnikach systemu 

gospodarowania odpadami.  

W ramach współpracy zarządcy / administratorzy nieruchomości otrzymali 80.000 ulotek informacyjnych                

w sprawie nowego 5 frakcyjnego systemu gromadzenia odpadów komunalnych oraz ok 5 tysięcy plakatów. Na 

terenie miasta przez blisko 2 miesiące rozwieszone były bilbordy z nowymi zasadami gromadzenia odpadów 

komunalnych. Portale internetowe (na zlecenie Urzędu Miasta) informowały o zmianach przepisów, poradniki 

dotyczące zbiórki odpadów umieszczone zostały również w prasie drukowanej.  

Służby Urzędu Miasta wielokrotnie zwracały się z apelami do zarządców nieruchomości dotyczącymi 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta. Kwestie zbiórek odpadów wielkogabarytowych                              

są ponawiane co dwa miesiące. 

 

Za utrzymanie czystości na terenie nieruchomości odpowiada właściciel danej nieruchomości. Ewidencja miejsc 

gminnych, które wymagają uporządkowania prowadzona jest przez odpowiedni Wydział Urzędu Miasta.                         

W roku 2019 osunięto 21 tzw „Dzikich wysypisk” z następujących ulic: Fiołkowej, Złotoryjskiej, Bystrzyckiej, 

Inwalidów (dwukrotnie), Wielogórskiej (dwukrotnie), Radosnej, Niklowej (dwukrotnie), Lipowej, Żołnierskiej, 

Chojnowskiej, Słubickiej, Kilińskiego, Rzeszotarskiej, Działkowej, Raciborskiej/Lotniczej, Rybackiej, 

Reymonta, Poznańskiej. Usunięto 424,12 ton odpadów.  

W 2020 roku uporządkowano 34 miejsca ulic: ul. Kolbego, ul. Czystej, ul. Radosnej, al. Zwycięstwa,                         

al. Platanowej, ul. Chojnowskiej, ul. Poznańskiej, ul. Kąpielowej, ul. Podmokłej, ul. Łąkowej, ul. Kominka,                   

ul. Boiskowej, ul. Myśliwskiej, ul. Jana Pawła II,ul. Polkowickiej dwukrotnie, ul. Działkowej, ul. Sudeckiej 



trzykrotnie, ul. Morelowej dwukrotnie, ul. Giełdowej, ul. Stanisławowskiej, ul. Wandy, ul. Marcinkowskiego, 

ul. Wały Rzeczne, ul. Bobrowej, ul. Jaworzyńskiej, ul. Sygnałowej, ul. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego, 

ul. Kamiennej, ul. Inwalidów. 

Obecnie trwają race nad dokumentacją do przetargu na realizację zadania w roku 2021. 

  

Ponadto służby jednostek podległych Urzędowi Miasta m.in.– Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej czy Zarządu 

Dróg Miejskich na bieżąco utrzymują czystość i porządek na administrowanych przez siebie terenach . 

W pozostałych przypadkach służby Straży Miejskiej podejmują odpowiednie kroki w stosunku do właścicieli 

nieruchomości.  

Informuję ponadto, że służby Urzędu Miasta Legnica na bieżąco prowadzą kontrole nieruchomości w zakresie 

przestrzegania zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica 

 

Za stan techniczny oraz opróżnianie kontenerów na używaną odzież odpowiedzialny jest właściciel tych 

urządzeń, który powinien posiadać stosowną umowę na ustawienie tych pojemników na właściwym terenie. 

Kontenery te ustawiane są w różnych częściach miasta zarówno na terenach gminnych jak i prywatnych.  

 

 

 

 

 

                                                                                            Z  up. Prezydenta Miasta 

Jadwiga Zienkiewicz 

(Zastępca Prezydenta) 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat; 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy; 
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli; 
4. GOS a/a. 


